PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Pilar, Ilha de Itamaracá,PE, CEP: 53900-000

CNPJ: 09.680.315/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

PORTARIA GP Nº 260/2021

            O Senhor PAULO BATISTA ANDRADE, Prefeito Municipal da Ilha de

Itamaracá, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, face o que

dispõe o artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal da Ilha de Itamaracá, e a

Lei Municipal Nº 862/1997, bem como deliberação colegiada do Conselho

Municipal de Educação.

        RESOLVE:

       Art. 1º. Nomear os membros do Conselho do CME ( Conselho Municipal de

Educação) deste município para o quadriênio – 2021 a 2024, como segue:

 Representantes da Rede Municipal de Ensino:

Titular: Olindina Maria Cruz do Nascimento

Suplente: Sheila Cristina da Silva

 Representantes da Rede Estadual de Ensino:

Titular: Caroline Pinheiro da Silva Paiva

Suplente: Edilson Ferreira da Costa

 Representantes das Entidades Particulares:

Titular: Maria do Socorro Nascimento da Cruz

Suplente: Lucicleide Alves Alexandre da Silva

 Representantes dos Círculos de Pais e Mestres:

Titular: Sheila Maria de Santana

Suplente: Edna José da Silva

 Representantes do Poder Público:

Titular: Franciane Maria Amaral Nunes Machado Dias

Suplente: Rejâne Barbosa da Silva

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor, retroagindo seus efeitos legais e

financeiros a contar de 04 de janeiro de 2021.

Ilha de Itamaracá, 28 de setembro de 2021.

PAULO BATISTA ANDRADE

PREFEITO MUNICIPAL